حضرت لقمان عليه السلام نے اپنے بیٹے کو نصیحت کی کہ علماء کے پاس بیٹھا کرو اور ان کے قرب میں رہو کیونکہ اللہ تعالیٰ نورِ حکمت کے ذریعہ اسی طرح دلوں کو زندہ کرتا ہے جس طرح آسمان بارش کے ساتھ مردہ زمین کو نئی زندگی دیتا ہے۔

(موطا امام مالک کتاب الجامع باب طلب العلم)

الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 19

جلد 12

جمعۃ المبارک 13 مئی 2005ء

04 ربیع الثانی 1426 ہجری قمری 13 ہجرت 1384 ہجری شمسی

فرمودات خلفاء

قبر پرستی سے بچو۔ ٹونے ٹوٹنے ترک کر دو

حضرت مصلح موعود صلی اللہ علیہ وسلم نے عورتوں سے خطاب کرتے ہوئے فرمایا:

”عورتوں میں بہت سی باتیں ایسی پائی جاتی ہیں جو شرک ہیں۔ قبروں پر چڑھاوے چڑھائے جاتے ہیں، چراغ جلائے جاتے ہیں، نیتیں مانی جاتی ہیں، یہ سب شرک ہیں۔